divide com propriedade de herdeiros de Pedro Enzweiler; e ao OESTE, divide com 

propriedade de Sinésio Afonso Vogel. Ônus: Hipoteca em favor de Fundação Luiz 

Englert. Matrícula nº 29.447 do Ofício do Registro de Imóveis da Comarca de São 

Sebastião do Caí/RS. 

Avaliação: R$258.102,40 (duzentos e cinquenta e oito mil, cento e dois reais, 

quarenta centavos). 

Oferta mínima: R$129.051,20 (cento e vinte e nove mil, cinquenta e um reais, 

vinte centavos). 

Observação: fica a cargo do adquirente a comissão do leiloeiro (10% sobre o valor da 

venda). Há possibilidade de parcelamento, mediante 25% do valor à vista e o saldo em 

30 parcelas corrigidas pelo índice do IPCA.